



LÆKNAFÉLAG

ÍSLANDS STOFNAD 1918

Icelandic Medical Association

Nefndasvið Alþingis
nefndasvid@althingi.is

Kópavogi, 12. apríl 2021.

Efni: Tillaga til þingsályktunar um gerð skoðanakönnunar um afstöðu til dánaraðstoðar meðal heilbrigðisstarfsfólks, 529. mál, þingmannatillaga.

Vísað er til tölvubréfs Alþingis frá 17. mars 2021 þar sem óskað er álitis Læknafélags Íslands (LÍ) á tillögu til þingsályktunar um gerð skoðanakönnunar um afstöðu til dánaraðstoðar meðal heilbrigðisstarfsfólks, 529. mál á 151. lögjafarþingi.

Í tillögunni felst að heilbrigðisráðherra verði falið að láta gera skoðanakönnun meðal heilbrigðisstarfsfólks um afstöðu þess til dánaraðstoðar. Markmið könnunarinnar verði að fá sem gleggsta mynd af afstöðu heilbrigðisstarfsfólks til álitaefnisins, sem hafi fengið meiri opinbera umræðu eftir að skýrsla heilbrigðisráðherra um dánaraðstoð kom út og kanna hvort og hvernig afstaða heilbrigðisstarfsfólks hafi breyst svo unnt sé að vinna málið áfram. Ráðherra kynni Alþingi niðurstöður skoðanakönnunarinnar á haustþingi 2021.

LÍ getur ekki stutt þessa tillögu. Félagið telur umræðu um dánaraðstoð hafa verið einhliða og bjagaða. Skýrsla heilbrigðisráðherra sem kynnt var í byrjun september 2020 hefur verið gagnrýnd af fagfólki sjá <https://www.lis.is/is/um-li/frettakerfi/vilja-ad-radherra-dragi-skyrslu-um-danaradstod-til-baka>. Forysta LÍ hefur tekið undir þá gagnrými og fjallað um dánaraðstoð, sjá t.d. <https://www.lis.is/is/um-li/frettir/althjodasamtok-laekna-og-danaradstod> og <https://www.lis.is/is/um-li/frettakerfi/danaradstod-eda-liknardrap>.

LÍ leggst því gegn því að skoðanakönnun af þessu tagi verði gerð fyrir en umræðan um dánaraðstoð verður viðtækari og almennari og ekki knúin fram af þeim sem harðast vilja beita sér fyrir lögleiðingu dánaraðstoðar.

Verði eftir því óskað eru fulltrúar LÍ tilbúnir til að koma á fund velferðarnefndar Alþingis til að ræða þessa þingsályktunartillögu.

Virðingarfyllst,
f.h. stjórnar LÍ,

Reynir Arngrímsson, formaður